Дело № 2-54-322/2020
91MS0054-01-2020-000616-42

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

03 августа 2020 года                                      пгт Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при секретаре Шульге Н.Е.
рассмотрев в открытом судебном заседании в заде суда гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Демчук Александру Витальевичу о взыскании задолженности по договору займа, процентов по нему, пени, а так же сумм судебных издержек,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Демчук Александру Витальевичу о взыскании задолженности по договору займа, процентов по нему, пени, а так же сумм судебных издержек - удовлетворить.
Взыскать с Демчук Александра Витальевича, ...паспортные данные УССР, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» (ИНН 7730233723, КПП 773001001, ОГРН 1177746355225) расположенного по адресу: адрес, задолженность по договору потребительского займа № 32944402 от 09.07.2018 года в размере 14883,18 рублей, из них:
- 4500,00 руб. – задолженность по основному долгу;
- 9000,00 руб. – сумма задолженности по процентам;
- 1383,18 руб. – пеня за просрочку платежа,
а также взыскать судебные издержки в виде государственной пошлины в размере 595,33 рублей.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья                                                          Ю.Г. Белова